

11 września 2018



Ukraińcy czerpią ze świętokrzyskich doświadczeń

Infrastruktura drogowa oraz kwestie zarządzania drogami wojewódzkimi były tematem roboczej wizyty delegacji z Obwodu Winnickiego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Gospodarzami spotkania z gośćmi z Ukrainy byli wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

- Współpracujemy z Ukrainą i chętnie wymieniamy się doświadczeniami. Przyjaciele z Winnicy przyjeżdżają od nas, żeby zobaczyć jak my zarządzamy infrastrukturą drogową w województwie świętokrzyskim, uczyć się od naszego Zarządu Dróg Wojewódzkich, jak przygotowywać projekty drogowe i zarządzać drogami - wyjaśnił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**. - Dobre doświadczenia i wiedzę, którą mamy chętnie przekazujemy naszym

przyjaciołom z Ukrainy. Chcemy również pokazać jak zarządzanie drogami wygląda u nas w praktyce, pokazując przykładowe inwestycje – dodał wicemarszałek.

Obecnie na Ukrainie nastąpiła reforma. W gestii tamtejszego województwa będzie zarządzanie i utrzymanie dróg wojewódzkich.

- Ukraina teraz jest w fazie tworzenia systemu drogownictwa i zarządzania drogami. Przyjechaliśmy tu, aby zaczerpnąć doświadczenia od polskich kolegów i wzorując się na polskim systemie zarządzania drogami wojewódzkimi, zbudować ukraińską strukturę – mówił **Jawdoszczak Igor Wołodymyrowycz**, pierwszy zastępca szefa Służby Drogowej Ukrainy w Obwodzie Winnickim.

W spotkaniu uczestniczyli także Szapował Igor Viktorowicz, dyrektor Winnickiego „Obławtodoru”; Kostenko Wołodymyr Wołodymyrowicz, dyrektor Państwowego Przedsiębiorstwa „Usługi Drogowe znaczenia lokalnego w Obwodzie Winnickim” i Owerczuk Wasyl Borysowicz, kierownik Drogowo Eksploatacyjny z Mogilowa w Obwodzie Winnickim.

Na temat sposobów zarządzania siecią dróg wojewódzkich na przykładzie województwa świętokrzyskiego mówił **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. – Metody zarządzania ze szczególnym uwzględnieniem bieżącego utrzymania dróg, struktura obwodu drogowego, przygotowanie do przetargów, to sprawy istotne z punktu widzenia gości z Ukrainy, którzy aktualnie pracują nad wprowadzeniem własnego systemu zarządzania drogami – podkreślił Damian Urbanowski.

Galeria zdjęć



